Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e pro-

mulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder sub-

venção à Associação dos Profissionais das Artes e Técnicos Afins - APRA TA, até o valor de

R$ 435.600,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil e seiscentos reais).

~ 1° Esta subvenção tem como finalidade manter a Orquestra Muni-

cipal de Sopros Arlindo Ruggeri, Grupo Folclórico, Coral Municipal, Banda Típica Alemã e Grupo

Folclórico Alemão.

~ 2° A qualquer tempo, verificada a desdestinação na aplicação deste